
l

REPUBUQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE

ARRÊTE N° 0 08 /MINPMEESA DU ,P l2i- SEP. 2018----- .
Portant nomination de responsables dans les services centraux
du Ministère des Petites et Moyennes Entreprises, de
l'Economie Sociale et de l'Artisanat.

LE MINISTRE DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES, DE
L'ECONOMIE SOCIALE ET DE L'ARTISANAT,

Vu la constitution;
Vu le décret n092j089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier

Ministre, modifié et complété par le décret n095j145 bis du 04 août 1995 ;
Vu le décret n02011j408 du 09 décembre 2011 portant organisation du

Gouvernement, modifié et complété par le décret n02018j190 du 02 mars 2018 ;
Vu le décret n02011j409 du 09 décembre 2011 portant nomination d'un Premier

Ministre, Chef du Gouvernement;
Vu le décret n02011j410 du 09 décembre 2011 portant formation du

Gouvernement ;
Vu le décret n02013j169 du 27 mai 2013 portant organisation du Ministère des

Petites et Moyennes Entreprises, de l'Economie Sociale et de l'Artisanat,
modifié et complété par le décret n02016j128 du 21 mars 2016,

ARRÊTE:

Article 1er: Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux
postes ci-après dans les services centraux du Ministère des Petites et Moyennes
Entreprises, de l'Economie Sociale et de l'Artisanat :

1- SECRETARIAT GENERAL

CELLULE DE LA COMMUNICATION

Chargé d'Etudes Assistant nOl : Monsieur EKANGO Ferdinand, Journaliste
Contractuel, Matricule 757798-5, précédemment Chargé d'Etudes Assistant n02
dans ladite Cellule, en remplacement de Monsieur OND Stéphane Junior, appelé à
d'autres fonctions.

Chargé d'Etudes Assistant n02 : Madame NSI Françoise Aline, Contractuelle
d'Administration, Matricule 787154-J, précédemment en service au Ministère des
Petites et Moyennes Entreprises, de l'Economie Sociale et de l'Artisanat, en
remplacement de Monsieur EKANGO Ferdinand, muté.



2

CELLULEINFORMATIQUE

Chargé d'Etudes Assistant nOl :Madame YOUTCHEU NGO-KATEU, Ingénieur
Informaticien, Matricule 764491-F, précédemment Chargée d'Etudes Assistant n02
dans ladite Cellule, en remplacement de Monsieur MIMBOU KOUME Yves Herman,
appelé à d'autres fonctions.

Chargé d'Etudes Assistant n02 : Madame NDOUNDA, née AKELE Catherine,
Instituteur de l'Enseignement Général, Matricule 362319-M, précédemment
Chargée d'Etudes Assistant n03 dans ladite Cellule, en remplacement de Madame
YOUTCHEU NGO-KATEU, mutée.

Chargé d'Etudes Assistant n03: Monsieur MPOUDA AVOM José, Analyste
Informaticien, Matricule M-055326, précédemment en service au Ministère des
Petites et Moyennes Entreprises, de l'Economie Sociale et de l'Artisanat, en
remplacement de NDOUNDA née AKELE Catherine, mutée.

DIRECTION DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES

SOUS-DIRECTION DE LA FACILITATION DE CREATION
DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES

SERVICE DU GUICHET UNIQUE

Chef de Service: Monsieur Normand Raoul ATEBA, Cadre Contractuel
d'Administration, Matricule 735991-S, précédemment Chef de Service du
Renforcement des capacités et du Suivi de la Normalisation, en remplacement de
Monsieur KANA DONGMO Rogacien, admis en stage.

SERVICE DU FICHIER

Chef de Service: Monsieur NKOA MANGA Hervé Dieudonné Joseph,
Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, Matricule G-002500, précédemment
en service au Ministère des Petites et Moyennes Entreprises, de l'Economie Sociale et
de l'Artisanat, en remplacement de Monsieur ABOUNA Jean Jacques, appelé à
d'autres fonctions.

SOUS DIRECTION DES ACTIONS PROMOTIONNELLES

Sous-directeur: Monsieur ESSONO ATEBA Jean Marc, Secrétaire
d'Administration Principal, Matricule 601203-1, précédemment Chef de Section de la
Promotion et de la Commercialisation des Produits Artisanaux au Centre International
de l'Artisanat de Yaoundé, en remplacement de Madame NKOLO OBAM née AMPILE
-Germaine, appelée à d'autres fonctions.



DIRECTION DE L'ARTISANAT ET DES MIGRATIONS
DU SECTEUR INFORMEL

SOUS-DIRECTION DE L'ARTISANAT

SERVICE DE LA PROMOTION DES METIERS ARTISANAUX

Chef de Service: Madame MAYO, née NGONO MINKALA Marie Blanche,
Cadre Contractuelle d'Administration, Matricule 753375-U, précédemment Chef de
Service de la facilitation financière et de la Promotion Commerciale, en remplacement
de Madame NJABIA NZO Sidonie Liliane, appelée à d'autres fonctions.

SERVICE DU RENFORCEMENT DES CAPACITES ET
DU SUIVI DE LA NORMALISATION

Chef de Service: Monsieur BOBO HALILU JULI, Conseiller d'Orientation
Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Matricule N-074907, précédemment en
Service au Ministère des Petites et Moyennes Entreprises, de l'Economie Sociale et de
l'Artisanat, en remplacement de Monsieur Normand Raoul ATEBA, appelé à d'autres
fonctions.

SERVICE DE LA FACILITATION FINANCIERE ET
DE LA PROMOTION COMMERCIALE

Chef de Service: Madame NJABIA NZO Sidonie Liliane, Professeur des Lycées
d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 556023-D, précédemment Chef de
Service de la Promotion des Métiers Artisanaux, en remplacement de Madame MAYO
née NGONO MINKALA Marie Blanche, appelée à d'autres fonctions.

3

CELLULE DES ACTIVITES INFORMELLES ET DES MIGRATIONS

Chef de Cellule: Madame TSOGO Marie Jeanne, Professeur des Lycées
d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 537429-R, précédemment Sous
Directeur des Organisations de l'Economie Sociale, en remplacement de Madame
NTOU'OU née ESSAMAAgnès Jeannine, appelée à d'autres fonctions.

DIRECTION DE L'ECONOMIE SOCIALE

SOUS DIRECTION DES ORGANISATIONS DE L'ECONOMIE SOCIALE



4

DIVISION DE LA COOPERATION ET DU PARTENARIAT
CELLULE DE LA COOPERATION

Chargé d'Etudes Assistant nOl: Madame AMOUGUI Brigitte Nicole, Cadre
Contractuelle d'Administration, Matricule 784901-J, précédemment Chef de Section
de la Production au Village Artisanal Régional de Limbe, en remplacement de
Madame EYENGAJulie Danièle, appelée à d'autres fonctions.

CELLULE DU PARTENARIAT

Chef de Cellule: Madame NKOOO, née BANOOLO Jacqueline Lisette,
Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 552870-0,
précédemment en service au Ministère des Petites et Moyennes Entreprises, de
l'Economie Sociale et de l'Artisanat, en remplacement de Monsieur NGANA Etienne,
appelé à d'autres fonctions.

DIRECTION DES AFFAIRES GENERALES

CELLULE DE GESTION DU PROJET SIGIPES

Chargé d'Etudes Assistant nOl: Madame AZOA EKANI Cécile Claude
Marielle, Cadre Contractuelle d'Administration, Matricule 744009-K, précédemment
en service au Ministère des Petites et Moyennes Entreprises, de l'Economie Sociale et
de l'Artisanat, en remplacementde Monsieur DZOKOU Pascal Aimé, appelé à d'autres
fonctions.

Article 2 : Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la
réglementation en vigueur.

Article 3 : Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence,
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-

p

Yaoundé, le ;2 1 SEP. 2018,

LÉ MINISTRE DES PETITES ET MOYENNES


